

---

# HESSELAGER-DYRLÆGER A/S

**CVR-nr.: 15886005**

Vormark Alle 11  
5871 Frørup

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den

**08/06/2024**

---

**Carsten H. Sørensen**  
Dirigent

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Resultatopgørelse

Balance

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden** HESSELAGER-DYRLÆGER A/S  
Vormark Alle 11  
5871 Frørup  
e-mailadresse: rosebud@mail.dk  
CVR-nr.: 15886005  
Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

# Ledelsesberetning

## Hovedaktiviteter

Selskabets aktiviteter er drift af dyrlægevirksomhed.

## Usædvanlige forhold

Der er ikke i regnskabsåret indtruffet usædvanlige forhold.

## Usikkerhed ved indregning eller måling

Der foreligger ikke væsentlige usikkerheder omkring indregning og måling som kunne påvirke opfattelsen af selskabets økonomiske stilling samt resultat.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat kr. -16.550 anses som værende utilfredsstillende. Årsregnskabet balancerer med kr. 1.745.693 og egenkapital udgør pr. 31.12.2023 kr. 196.621 mod kr. 213.171 ultimo 2022.

Forventningerne til næste års resultat er positive.

## Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>25.413</b>	<b>-58.046</b>
Personaleomkostninger		-313.021	-425.304
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1	-136.636	-134.811
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-424.244</b>	<b>-618.161</b>
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		1.809.453	1.823.624
Andre finansielle indtægter		1.795.762	2.116.163
Øvrige finansielle omkostninger		-390.839	-3.658.509
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>2.790.132</b>	<b>-336.883</b>
Skat af årets resultat	2	-247.970	538.745
<b>Årets resultat</b>		<b>2.542.162</b>	<b>201.862</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		300.000	1.800.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		1.074.452	1.823.624
Overført resultat		1.167.710	-3.421.762
<b>I alt</b>		<b>2.542.162</b>	<b>201.862</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Grunde og bygninger		1.668.412	1.720.704
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		16.500	22.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>1.684.912</b>	<b>1.742.704</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>1.684.912</b>	<b>1.742.704</b>
Fremstillede varer og handelsvarer		11.748	14.308
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>11.748</b>	<b>14.308</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.440	32.009
Udskudte skatteaktiver		11.597	10.098
Periodeafgrænsningsposter		6.096	5.386
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>48.133</b>	<b>47.493</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		200	200
<b>Værdipapirer og kapitalandele i alt</b>		<b>200</b>	<b>200</b>
Likvide beholdninger		700	700
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>60.781</b>	<b>62.701</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>1.745.693</b>	<b>1.805.405</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2022
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.	4	1.100.000	1.100.000
Overført resultat		-903.379	-886.829
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>196.621</b>	<b>213.171</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.215.272	1.257.124
<b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>5</b>	<b>1.215.272</b>	<b>1.257.124</b>
Gæld til realkreditinstitutter		41.852	41.437
Gæld til banker		161.296	193.936
Leverandører af varer og tjenesteydelser		36.164	40.770
Skyldig selskabsskat		11.836	9.394
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		82.652	49.573
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>333.800</b>	<b>335.110</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>1.549.072</b>	<b>1.592.234</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>1.745.693</b>	<b>1.805.405</b>

## Noter

### 1. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger	-52.292	-52.292
Småanskaffelser	0	-2.158
Andre anlæg, driftsmatriel og inventar	-5.500	-5.500
	<u>-57.792</u>	<u>-59.950</u>

### 2. Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Selskabsskat	-11.836	-9.394
Ændring af udskudt skat	1.499	-7.794
	<u>-10.337</u>	<u>-17.188</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	Grunde og bygninger kr.	Andre Anlæg mv. kr.
Kostpris primo	2.649.566	27.500
Tilgang	0	0
Afgang	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<u><b>2.649.566</b></u>	<u><b>27.500</b></u>
Af- og nedskrivning primo	-928.862	-5.500
Årets afskrivning	-52.292	-5.500
Tilbageførsel ved afgang	0	0
<b>Af- og nedskrivning ultimo</b>	<u><b>-981.154</b></u>	<u><b>-11.000</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<u><b>1.668.412</b></u>	<u><b>16.500</b></u>

#### 4. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen består af 1.100 aktier á 1.000 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Aktiekapitalen er ikke ændret siden stiftelsen

Ledelsen er opmærksom på, at selskabet har tabt over halvdelen af sin aktiekapital. Ledelsen forventer at kunne reetablere denne via selskabets fremtidige drift.

#### 5. Langfristede gældsforpligtelser i alt

	Gæld i alt ultimo kr.	Afdrag næste år kr.	Langfristet andel kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Prioritetsgæld	1.257.124	41.852	1.215.272	1.045.325
	<b>1.257.124</b>	<b>41.852</b>	<b>1.215.272</b>	<b>1.045.325</b>

#### 6. Oplysning om sikkerhedsstillelser og aktiver pantsat som sikkerhed

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 1.257, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2023 udgør t.kr. 1.668.

Til sikkerhed med Frørup Andelskasse henligger til sikkerhed ejerantebrev nom. t.kr. 800 i ejendommen Vormark Allé 11.

#### 7. Oplysning om ejerskab

##### Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Carsen H. Sørensen, Vormark Allé 11, Øksendrup, 5871 Frørup

#### 8. Information om gennemsnitligt antal ansatte

Gennemsnitligt antal ansatte

**2023**

1